中共常德市委宣传部

常德市社会科学界联合会

常社〔2019〕18号

★

中共常德市委宣传部
常德市社会科学界联合会

关于开展“礼赞新中国、奋进新时代”

主题征文活动的通知

各区县（市）委宣传部、社科联，常德经济技术开发区办公室，常德高新技术产业开发区宣传信息中心、西湖和西洞庭管理区组宣部，柳叶湖旅游度假区、桃花源旅游管理区宣教局，市直和中央、省驻常各单位党组织，市属各社科类社会组织：

为隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，根据市委统一部署，中共常德市委宣传部、常德市社会科学界联合会决定联合开展“礼赞新中国、奋进新时代”主题征文活动。现将有关事项通知如下：

 一、征文主题
紧紧围绕庆祝中华人民共和国成立70周年这一主线，围绕新中国成立70年来特别是党的十八大以来我市在经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设以及全面从严治党等方面所发生的巨大变化和取得的辉煌成就、成功实践、经验启示等方面撰写理论文章。

二、征文要求

（一）坚持正确政治方向。以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，进一步动员全市干部群众和社科理论界为决胜全面建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜利而努力奋斗。

（二）坚持理论联系实际。立足中国国情、结合常德实践，主题鲜明、立意新颖，突出特色亮点，突出理性分析，突出提炼总结，有较高的理论价值和实践价值。

（三）论文体现方式可为专题性研究，也可为理论思考、实践应用对策或调查研究等形式。

（四）逻辑严谨，表述准确，文风朴实，语言流畅，有较强的说服力和感染力。论文应为未公开发表的作品，篇幅控制在3000~8000字为宜。

（五）各市直单位结合本单位实际，积极投稿，各区县（市）委宣传部提交不少于2篇征文，市内各高校提交不少于1篇征文，各市级社科类社会组织提交不少于1篇征文。

三、选题方向

（一）聚焦新中国成立70年来常德发展实践，阐述常德实现沧桑巨变的历史进程和发展脉络。

（二）总结常德各项事业70年发展的重要历程、显著特点和突出成就。

（三）概括70年来，特别是党的十八大以来常德各项工作实践及取得巨大成就的内在逻辑和经验启示。

（四）深入研究阐释常德在新时代、新起点上，深入实施“开放强市、产业立市”的思路举措。

四、组织和征集办法

请各单位结合工作实际，认真做好动员和组织工作。于10月21日前将征文电子档报常德市社科联，联系人：高兮，联系电话：7780864，电子邮箱：cdlt7786335@126.com。报送征文要注明作者姓名、单位、职务、职称、通讯地址和联系电话。

主办单位将组织专家对征文进行评审，从中确定优秀论文。并根据情况召开理论研讨会，将邀请优秀论文作者参加研讨。编印优秀作品集，呈送市委领导参阅。并在《常德论坛》刊物开辟专栏，分期刊出优秀论文，并推荐至省社科联参加学术年会论文评选活动。

中共常德市委宣传部
常德市社会科学界联合会

                              2019年8月22日

常德市社会科学界联合会            2019年8月22日印发

文件

PAGE
— 3 —